
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

22.10.2019             № 2641-п 

 

О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими  

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,  

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного  

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете 

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства  

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам и индивидуальному предпринимателю, действующие 

бессрочно с 22 октября 2019 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Комитета                                                                 Д.Г.Лисовец 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Приложение        к        приказу 

Комитета по здравоохранению 

от   ___________  № _________ 

 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

которым предоставлены лицензии на осуществление медицинской деятельности. 

 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «ПЕЕК», сокращенное 

наименование: ООО «ПЕЕК», адрес места нахождения юридического лица: 193315,  

город Санкт-Петербург, улица Новоселов, дом 49, литер А, помещение 17-Н, ч.ч.3,  

офис №17А. 

ИНН: 7811733428, ОГРН: 1197847158574. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010810/19 от 10.09.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.09.2019 № 2258-п, 

срок проведения проверки с 11.09.2019 по 08.10.2019. Проверка проведена 24.09.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010810/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.09.2019 № 2366-п,  

срок проведения проверки с 26.09.2019 по 23.10.2019. Проверка проведена 17.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010810/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010257, 

действующая бессрочно с 22 октября 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

194021, Санкт-Петербург, пр-кт 2-й Муринский, д. 49, литера А, часть пом. 4-Н  

(часть пом. 22, пом. 25-27) и МОП. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Центр эстетической 

медицины Ирины Куприной», сокращенное наименование: ООО «Центр эстетической 

медицины Ирины Куприной», адрес места нахождения юридического лица: 194156,  

город Санкт-Петербург, проспект Ярославский, дом 11, литер А, помещение 13Н. 

ИНН: 7802692800, ОГРН: 1197847150357. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010820/19 от 12.09.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.09.2019 № 2284-п, 

срок проведения проверки с 13.09.2019 по 10.10.2019. Проверка проведена 24.09.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010820/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.09.2019 № 2366-п,  

срок проведения проверки с 26.09.2019 по 23.10.2019. Проверка проведена 21.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010820/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010258, 

действующая бессрочно с 22 октября 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

Санкт-Петербург, пр-кт Ярославский, д. 11, литера А, пом. 13-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



 

3 

 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: косметологии.  

 

3. Индивидуальный предприниматель Багомаев Тимур Сергеевич, 
паспорт 4005 734894, выдан 30 отделом милиции Василеостровского района  

Санкт-Петербургу, дата выдачи 03.12.2005, адрес места регистрации индивидуального 

предпринимателя: гор. Санкт-Петербург, район Приморский, Коломяжский пр.,  

дом 20, кв. 534  

ИНН: 780158457084, ОГРН: 319784700286048. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010869/19 от 01.10.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.10.2019 № 2437-п, 

срок проведения проверки с 02.10.2019 по 29.10.2019. Проверка проведена 15.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010869/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.10.2019 № 2587-п,  

срок проведения проверки с 17.10.2019 по 14.11.2019. Проверка проведена 21.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010869/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности, № ЛО-78-01-010259 

действующая бессрочно с 22 октября 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195197, г. Санкт-Петербург, улица Жукова, дом 3, литера А, помещение 37-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Клиника Неврологии 

и Психиатрии», сокращенное наименование: ООО «Клиника Неврологии и Психиатрии», 

адрес места нахождения юридического лица: 198097, город Санкт-Петербург,  

улица Трефолева, дом 10, литер А, помещение 6.  

ИНН: 7805747302, ОГРН: 1197847069958. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010880/19 от 02.10.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.10.2019 № 2473-п, 

срок проведения проверки с 04.10.2019 по 31.10.2019. Проверка проведена 15.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010880/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.10.2019 № 2587-п,  

срок проведения проверки с 17.10.2019 по 14.11.2019. Проверка проведена 21.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010880/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010260, 

действующая бессрочно с 22 октября 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

192174, г. Санкт-Петербург, улица Шелгунова, д. 9, кор. 1, лит. А,  

часть пом. 23Н (пом. 3, 6-12, 14-19). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; физиотерапии; при оказании 



 

4 

 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: неврологии; психиатрии; физиотерапии. 

 

5. Санкт-Петербургское государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение «Лицей сервиса и индустриальных технологий», 
сокращенное наименование: СПб ГБПОУ ЛСИТ, адрес места нахождения юридического 

лица: 195269, город Санкт-Петербург, улица Учительская, дом 21, литер А.  

ИНН: 7813054703, ОГРН: 1037828025179. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010840/19 от 19.09.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.09.2019 № 2348-п, 

срок проведения проверки с 20.09.2019 по 17.10.2019. Проверка проведена 01.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010840/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.10.2019 № 2434-п,  

срок проведения проверки с 03.10.2019 по 30.10.2019. Проверка проведена 17.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010840/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010261, 

действующая бессрочно с 22 октября 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

195297, г. Санкт-Петербург, Светлановский проспект, д. 111, кор. 2, лит. А  

(пом. 2-С). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «МедАвтоПропуск», 
сокращенное наименование: ООО «МедАвтоПропуск»; адрес места нахождения 

юридического лица: 197375, г. Санкт-Петербург, Новоколомяжский пр., д. 11, лит. А, 

помещение 6Н, офис 2.  

ИНН: 7814760356, ОГРН: 1197847134990. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010879/19 от 02.10.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.10.2019 № 2473-п, 

срок проведения проверки с 04.10.2019 по 31.10.2019. Проверка проведена 15.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010879/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.10.2019 № 2587-п,  

срок проведения проверки с 17.10.2019 по 14.11.2019. Проверка проведена 21.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010879/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010262, 

действующая бессрочно с 22 октября 2019 года. 

 

 

 



 

5 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

197375, г. Санкт-Петербург, Новоколомяжский проспект, д. 11, лит. А, пом. 6Н. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Оксидент», сокращенное 

наименование: ООО «Оксидент», адрес места нахождения юридического лица:  

191040, город Санкт-Петербург, проспект Лиговский, дом 44, литер А, квартира 116.  

ИНН: 7842174280, ОГРН: 1197847172819. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010892/19 от 03.10.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.10.2019 № 2473-п, 

срок проведения проверки с 04.10.2019 по 31.10.2019. Проверка проведена 15.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010892/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 16.10.2019 № 2587-п,  

срок проведения проверки с 17.10.2019 по 14.11.2019. Проверка проведена 21.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010892/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010263, 

действующая бессрочно с 22 октября 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

198095, г. Санкт-Петербург, проспект Стачек, д. 15, пом. 5Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

8. Общество с ограниченной ответственностью «ЧИСЛА САЛОН», 
сокращенное наименование: ООО «ЧИСЛА САЛОН», адрес места нахождения 

юридического лица: 197110, Санкт-Петербург, Спортивная улица, дом 2, строение 1, 

помещение 251Н. 

ИНН: 7813617138, ОГРН: 1187847223530.  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010839/19 от 19.09.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.09.2019 № 2348-п, 

срок проведения проверки с 20.09.2019 по 17.10.2019. Проверка проведена 30.09.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010839/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.10.2019 № 2434-п,  

срок проведения проверки с 03.10.2019 по 30.10.2019. Проверка проведена 16.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010839/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010264, 

действующая бессрочно с 22 октября 2019 года. 

 

 

 



 

6 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197110, Санкт-Петербург, муниципальный округ Чкаловское, Спортивная улица, 

дом 2, строение 1, помещение 251Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу. 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «28 Стоматология», 

сокращенное наименование: ООО «28 Стоматология», адрес места нахождения 

юридического лица: 195197, город Санкт-Петербург, проспект Маршала Блюхера, дом 7, 

корпус 2 строение 1, помещение 30-Н. 

ИНН: 7804646414, ОГРН: 1197847109052. 
Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010842/19 от 19.09.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.09.2019 №2348-п, 

срок проведения проверки с 20.09.2019 по 17.10.2019. Проверка проведена 20.09.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010842/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.10.2019 №2434-п,  

срок проведения проверки с 03.10.2019 по 30.10.2019. Проверка проведена 15.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010842/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010265, 

действующая бессрочно с 22 октября 2019 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195197, Санкт-Петербург, муниципальный округ Финляндский округ, проспект 

Маршала Блюхера, дом 7, корпус 2, строение 1, помещение 30-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях  по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

10. Общество с ограниченной ответственностью «Медлайф», сокращенное 

наименование: ООО «Медлайф», адрес места нахождения юридического лица: 196158, 

город Санкт-Петербург, проспект Космонавтов, дом 65, корпус 12 литер А,  

помещение 13Н.  

ИНН: 7810772495, ОГРН: 1197847173094 . 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-010853/19 от 24.09.2019. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.09.2019 №2380-п, 

срок проведения проверки с 25.09.2019 по 22.10.2019. Проверка проведена 25.09.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010853/19/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.10.2019 №2521-п,  

срок проведения проверки с 10.10.2019 по 07.11.2019. Проверка проведена 15.10.2019,  

акт проверки № ЛО-78-01-010853/19/В. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010266, 

действующая бессрочно с 22 октября 2019 года. 



 

7 

 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196158, Санкт-Петербург, проспект Космонавтов, д. 65, кор. 12, литер А, пом. 13Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной  медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному 

прерыванию беременности); дерматовенерологии; неврологии; онкологии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                             

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                    

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 


